
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ УСТЬ-АЛЕЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
КАЛМАНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

12.04.2022 г. № 9
с. Усть-Алейка

Об обращении в Избирательную 
комиссию Алтайского края

В связи с вступлением в силу пунктов 8 и 9 статьи 9 Федерального закона 
от 14.03.2022 № 60-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации», а также в соответствии с пунктом 4 статьи 24 
Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 
избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 
Федерации», пунктом 4 статьи 18 Кодекса Алтайского края о выборах, 
референдуме, отзыве от 08.07.2003 № 35-3C, и в связи с истечением 14.06.2022 
года срока полномочий избирательной комиссии муниципального образования 
Усть-Алейский сельсовет Калманского района Алтайского края, Совет 
депутатов Усть-Алейского сельсовета Калманского района Алтайского края

РЕШИЛ:
1. Избирательную комиссию муниципального образования Усть- 

Алейский сельсовет Калманского района Алтайского края не формировать.
2. Направить обращение в Избирательную комиссию Алтайского края 

о возложении полномочий избирательной комиссии муниципального 
образования Усть-Алейский сельсовет Калманского района Алтайского края на 
сформированную участковую избирательную комиссию № 900.


